
a, > 

<= da 
websaes o amos 
software de administración empresarial y servicios 

OFICIO No.-WB5-001- 2010 

Loja, € de mayo de 2010 

Doctora 

Cristina Guerrero 

DELEGADO DE LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS EN LOJA 

Presente.- 

De mi consideración: 

Por medio de la presente me dirijo a Usted para darle a conocer que en la compañía WEBSAES 

SOFTWARE DE ADMINISTRACIÓN EMPRESARIAL Y DE SERVICIOS CIA. LTDA., se ha realizado la 

siguiente transferencia: 

  

  

Cedente Cesionario Capital 

Tattiana Nathaly Correa Rojas | Luis Antonio Sánchez Estrada 5120,00 _— 

CC. tto394 11g6 LL 1103357941 _T           

Lo Inversión es Naciona”, 

Por la atención que le de a la presente le antelo mis mas sinceros agradecimientos 

“web ha CO a, 
Atentamente, ” e] o 10 

A ima" Uefa. 1132 
RUE 1 MINA. Aa pa > pa 

entre Miguel Riofrio y A7USY ES 

Gladys Eli Cueva Castillo 
REPRESENTANTE LEGAL Y GERENTE GENERAL DE WEBSAES CIA. LTDA. 

       
      

   a    Tnte. Maximiliano Rodríguez y M. Espinosa 
Teléfono: +" ="7"*3". 094816408 

websaesCgmail.com - websaesGhotmail.com 
fa E LOJA- ECUADOR 

 



10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

21 

22 

23 

25 

21 

CESIÓN DE PARTICIPACIONES DE LA COMPAÑÍA WEBSAES SOFTWARE 

DE ADMINISTRACIÓN EMPRESARIAL £ SERVICIOS CIA. LTDA.-"m.c. 

OTORGA: lug. TATTLANA NATHALY CORREA ROJAS y ESPOSO 

A FAVOR DE: LUIS ANTONIO SÁNCHEZ ESTRADA 

Cuantía: US$ 180.00 

En la cdudad de Loja, 

cabecera del Cantón del mismo nombre, Provincia de Loja, República del Ecuador, 

el día de hoy nueve de Abril del año dos mil nueve; ante mí, Doctor Eduardo 

Beltrán Beltrán., Notario Séptimo del Cantón Loja, comparecen por una parte los 

cónyuges TATTIANA NATHALY CORREA ROJAS y MARCO PATRICIO CEVALLOS 

VILLAVICENCIO, y, por otra, el señor LUIS ANTONIO SÁNCHEZ ESTRADA, de 

estado civil casado con la señora Yadira de los Ángeles Coello; los comparecientes 

son mayores de edad, ecuatorianos, domiciliados en esta ciudad, legalmente 

capaces para contratar y obligarse a quienes de conocer doy fe; y, me solicitan 

que eleve a la calidad de escritura pública la minuta que me presentan la misma 

que es del tenor siguiente: “SEÑOR NOTARIO: En el registro de escrituras públicas 

a su cargo, sírvase insertar una minuta de Cesión de Participaciones, al tenor de 

las siguientes cláusulas: PRIMERA.- DE LOS OTORGANTES.-Intervienen en la 

celebración del presente instrumento público, por una parte los cónyuges señores: 

. Tattiana Correa 9 

  KR es 

: y 
Ro 4 TOR, 10 

 



10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

contratar.- SEGUNDA.- ANTECEDENTES.-a) Mediante escritura pública, celebrada 

ante el Notario Séptimo”del Cantón Loja, el día veintitrés de Junio del dos mil 

cinco, se constituyo la Compañía de Responsabilidad Limitada. _WEBSAES 
zan AA A, E 

SOFTWARE DE ADMINISTRACIÓN EMPRESARIAL $, SERVICIOS CIA. LTDA, con la 

aprobación de la superintendencia de Compañías en Loja, mediante resolución 

número cero cinco-DSCL-cero noventa y cuatro (05-DSCL- 094), de fecha cuatro 

de julio del dos mil cinco, e inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Loja, en el 

Registro de Compañías del año dos mil cinco, bajo la partida número trescientos 

ochenta y cuatro, y anotada en el repertorio con el número mil seiscientos 

cincuenta y ocho, de fecha doce de juño del dos mil cinco; y, b) Los socios de la 

compañía reunidos legalmente, en junta general extraordinaria y Universal de 

Socios, con la presencia de todo el capital social, el día martes treinta de Diciembre. 

del dos mil ocho acordaron por unanimidad. AUTORIZAR _a la socia señora Ing. 
  

Tattiana Nathaly Correa Rojas, para gue transfiera o ceda todas las participaciones 
  

que tiene en la Compañía de Responsabilidad Limitada WEBSAES SOFTWARE DE 
A 

ADMINISTRACIÓN EMPRESARIAL 8 SERVICIOS CIA. LTDA, q fayor del Tecnólogo 

3, puesto que compañeros socios por el momento no 

  

13 

19 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

21 

28 

requirieron adquirir dichas acciones.- TERCERA.-OBJETO.- Con los antecedentes 

expuestos, los cónyuges señores Ing. Tatiana Nathaly Correa Rojas y Marco 

Patricio Cevallos Villavicencio, exponen que en forma libre y voluntaria y sin 
  

coacción de ninguna naturaleza ceden en venta re real y efectiva a favor del 

Tecnólogo Luis Antonio Sánchez Estrada las ciento ochenta participaciones de un 

dólar cada una que tiene en la Compañía de Responsabilidad Limitada WEBSAES 

SOFTWARE DE ADMINISTRACIÓN EMPRESARIAL 8 SERVICIOS CIA. LTDA, con 

todos los derechos y obligaciones inherentes a las mismas. CUARTA.- PRECIO.- El 

precio de las participaciones que se venden, es de ciento ochenta dólares 

americanos, de contado que la cedente declara haberlos recibido a su entera 

satisfacción y en moneda de curso legal de manos del cesionario.- QUINTA.- 

 



10 

11 

12 

13 

14 

15 - 

16 

17 

18 

19 

21 

22 

23 

25 

26 

27 

y ENTREGA DEL CERTIFICADO.- Se deja constancia que la cedente entrega al 

, cesionario, al. momento de suscribir esta escritura su certificado: de aportación, 

para que sea anulado, y la Compañía puede emitir otro a nombre del cesionario.- 

SEXTA.- ACEPTACIÓN.- El cestonario acepta la venta hecha a su favor.- SEPTIMA.- 

INSCRIPCIÓN Y DE LA MARGINACIÓN..- Las partes quedan facultadas para obtener 

la inscripción de esta escritura en el Registro Mercantil, la marginación 

correspondiente en la escritura constitutiva de la Compañía y las demás 

anotaciones y marginaciones que fueren del cago. OCTAVA.- PROTOCOLIZACION 

DE DOCUMENTOS.- Se protocoliza junto con esta escritura y forma parte de ella la 

copia certificada del acta de cesión, en la que se autoriza la presente cesión. Hasta 

aquí la minuta.- Usted señor Notario, sírvase agregar las demás cláusulas de esto 

- para ta validez de ta presente escrítura.- Abténtaniente.- Dra. Ruth B. Estrada T.- 

ABOGADA. Mat. NO 1225 C.A.L.”.- Hasta aquí la minuta que queda elevada a 

escritura pública: y en ta cual se ratifican plenamente Jos comparecientes.- Me 

'presentan sus: documentos de identidad.- Formalizado el presente instrumento 

público, yo el Notario lo leí integramente a los otorgantes quienes ratificándose en 

su contenido lo suscriben en unidad de acto, conmigo el Notario que doy fe.- 

(firman) Ing. TATTIANA NATHALY CORREA ROJAS.- MARCO PATRICIO CEVALLOS 

VILLAVICENCIO. - LUIS ANTONIO SÁNCHEZ ESTRADA.- El Notario: f ) Dr. Eduardo 

Beltrán Beltrán”.- 

DOCUMENTO 

HABILITANTE: 

   



REPUBLICA DEL ECUADOR 

  

  

  

  

  

  

     

      

   
   

    

   

  

  
      

ñi Disuelto por sentencia de Divorcib de Juez alumnes . 

di : 1 : % " DIRECCION GENERAL DE REGISTRO CIVIL, IDÉNTIFICACION Y CEDULACION 
fÉ con fecha X 2 

FE searchiva de ob... INSCRIPCION DE MATRIMONIO 
4 > Tomo ../£.£.2... Pág. 3.44.... Acta BA] Ñ o 

Ap ED ocanccononnncoraacacacnnacaccon Cc 
il Jefe de Oficina En Le 0ga Lnnnos ceras provincia de Le SA a 

IE Ditsa lo Ga o 7 hoy día He. Coociicnco d Abril roronrnanancanicn ros deb. DoS: A : Grconyugal, judicialmente autorizada de los . 
El que suscribe, Jete de Registro Civil extiende la presente acta del matrimonio de: NOMBRES Y. 

contrayentes del presente matrimonio, fue declarada mediante L fe S Lh O 

sentencia del Juez Sula. dedo ¡sido da Lotp..Os. Lab bonne APELLIDOS DEL O e pe da. sé n ento ans ETERA.. 

Dit accio con fecha . Xoia.,.30...3..stpilianore..de MOS eorerronernnnannnnaanonncos nacido en Almede-PalfAs.... el ..2....... de Aide .de 
19 .+.7...., de nacionalidad a, amater: e2n14., de profesión alii dE. Ses Lo AS.    

    

    

cuya copia se archiva     con Cédula. N* 11033.2.7.94..4 domiciliado en Sh lo.m. Pa! res: Luonenaqrecen concerns , de estado 

  

    
   

  

  

  

  

De 

ÓN Maga. dy anterior Sal ... hijo de $. pupa A. venias... DA. et cc 

e de Ane gela.... ALÍ... iaa 
p: Pe rnncarranicnneraniercerariess NOMBRES 2 APELLIDOS DE LA.CONTRAYENTE: Yadira. DI. l ap Mareles. Cala 

Ñ : e LOL. illo breanos nacida Saraand.e pa aensannno CIA de 13 Ll Y aan inananononne room de + 

Al ' Se declaró la n up d de'este Matrimonio mediante sentencia 19 (0 , de nacionalidad . OMA O. te1£de profesión És ASMA ll ccanracnccccicioriaos. 

Juez o , con fecha con Cédula N 123594. 1k=2........ TÉ, en Se. LL. rm Las Se; venersanpas de estado d, 

/ A cuya copía se archiva. anterior Sol Leer, erncrannancconcararacnanora hija de NT. 19 ud QrSsa. ells 2. Al 12270 

CA q y de gal. La... axis. Pell lo.Kex.na ncles A A 
0 E roo pu de 19 cu LUGAR DEL marmo no San Sebodiam o Ja FECHA: (3, de A L.. Mbs Í. de 2000. 

a En este parmonio enn Y bnrosos MAMA juncos connncononcrnnnoponnrenn po yorreor src 
na Aresqual LS. $4 Tes qe, + potstmlao. Leda ab ario cel 

  e. yal Aci: Epmén ade mdd... a 
  

/ OBSERVACIONES: 

  

o 

A X 
ROSS 

  

    

  

  

  

                a
 

M
U
A
 

y
 

A
N
,
   A .



m4! Hegistro uivn 
identificación y Ceculación del Ecsuacor 

tl 

Mequstoa 230) 

COPIA INTEGRA 

a ¿coo IZ ON va, EP ara _2L 

a .. 
e e 

P
P
 

r 

  

We -+. 

  

ENACI.|  |MATRI,



; 

websaes 
software de administración empresarial y servicios 

ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE SOCIOS DE LA 
“COMPAÑÍA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA “WEBSAES” SOFTWARE 

DE ADMINISTRACIÓN EMPRESARIAL ¿ SERVICIOS CIA. LTDA.” 
CORRESPONDIENTE AL 30 DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL OCHO 

En la ciudad de Loja, cantón y provincia de Loja a los treinta días del mes de diciembre 
del año dos mil ocho, a las diecinueve horas; en el local de la compañía ubicado en la 
avenida Manuel Agustín Aguirre 10-40 entre Miguel Riofrio y Azuay, de esta ciudad, se 
reúnen los siguientes socios: Ing. Tattiana Nathaly Corea Rojas, Tecnólogo Luis 
Antonio Sánchez Estrada, Srta. Angela Yamile Sánchez Estrada de la “COMPANIA DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA “WEBSAES” SOFTWARE DE 
ADMINISTRACION EMPRESARIAL £ SERVICIOS CIA LTDA”, bajo la 
presidencia de la Ing. TATTIANA NATHALY CORREA ROJAS.- Actúa como 
Secretaria, la Gerente General Ing. GLADYS ELIZABETH CUEVA CASTILLO. 
Estando presente la totalidad del capital social y pagado de la Compañia de 
Responsabilidad Limitada la señora Presidenta declara instalada la sesión y dispone 
que se de lectura a la convocatoria a esta sesión, la que copiada textualmente dice: 
CONVOCATORIA - A Junta General Extraordinaria de Accionistas (Socios) de la 

“COMPANIA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA “WEBSAES” SOFTWARE DE 
ADMINISTRACION EMPRESARIAL £ SERVICIOS CIA. LTDA.”.- De acuerdo a lo 
que determina la Ley de Compañías, se convoca a los señores accionistas (Socios) de la 
“COMPAÑÍA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA “WEBSAES” SOFTWARE DE 
ADMINISTRACIÓN EMPRESARIAL € SERVICIOS CIA. LTDA.” A la sesión de 
Junta General Extraordinaria de Accionistas (Socios) que tendrá lugar el día treinta de 
diciembre del año dos mil ocho, a las diecinueve horas en el local de la compañía 
ubicado en la avenida Manuel Agustin Aguirre 10-49 entre Miguel Riofrio y Azuay, 
para tratar y resolver el siguiente orden del día: 1. Sobre el pedido de autorizar la Ing. 
TATTIANA NATHALY CORREA ROJAS, ceda en venta real y efectiva a favor 
del Tecnólogo LUIS ANTONIO SÁNCHEZ ESTRADA, las ciento ochenta 
participaciones de un dólar cada una, que tiene en la “COMPAÑÍA DE 
RESPONSABILIDAD — LIMITADA — “WEBSAES” SOFTWARE DE 
ADMINISTRACION EMPRESARIAL 4 SERVICIOS CIA. LTDA.” Con todos 
los derechos y obligaciones inherentes a las mismas. La señora Presidenta pone a 
consideración de la Junta el primer punto del orden del día, el mismo que discutido 
legalmente, por unanimidad del capital social, la Junta General de Socios RESUELVE: 
Uno.- Autorizar a la Ing. TATTIANA NATHALY CORREA ROJAS, ceda en venta 
real y efectiva a favor del Tecnólogo LUIS ANTONIO SÁNCHEZ Ord todas , 
las participaciones que tiene en la “COMPAÑÍA DE RPSÍHMA      

  

   

      

      

PS ME eN 

y ON 
   

, 
E 

LIMITADA “WEBSAES” SOFTWARE DE ADMINISTRACI( NE ? 
SERVICIOS CIA. LTDA” A favor del Tecnólogo LUIS f AS 
ESTRADA, esto es las ciento ochenta participaciones de un doll, 
la “COMPAÑÍA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA “4 

Y Teléfonosd 07 60304 - 094816408 
, websaesGgmail.com - websaesGhotmail.com 

LOJA- ECUADOR 

 



DE ADMINISTRACIÓN EMPRESARIAL é SERVICIOS CIA. LTDA”, con todos 
los derechos y obligaciones inherentes a las mismas, puesto que otros compañeros 
socios por el momento no requirieron dichas acciones.- La Junta General de Socios 
autorizan para que se realicen los trámites legales para la cesión de las participaciones, 
luego por haberse resuelto el punto del orden del día la señora Presidenta, declara un 
receso para redactar el acta - A las veintiún horas se reinstala la sesión y se da lectura al 
acta y es aprobada por unanimidad del capital social - Para constancia y validez del 
presente documento, los presentes suscriben el acta 

  

    

    

Ing. Gladys Elizabe eva Castillo 
Socio-Gerente General -Secretario 

Tecnólogo. Luis A. Sánehez Estrada 
Socio 

  

SE OTORGO ANTE ML, EN FE DE ELLO CONFIERO 

ESTA PRIMERA COPIA POR TRIPLICADO, QUE LA SELLO, SIGNO Y FIRMO EN LA ] 

CIUDAD DE LOJA, EL MISMO DIA Y FECHA DE SU CELEBRACION. ADEMAS DOY FE: 

QUE LAS FOTOCOPIAS QUE ANTECEDEN SON AUTENTICAS DE SUS ORIGINALES. 

Br 
NOTARIA SEPTIMA DEL CANTON Lu. - 

OS Dr. Eduardo E. Beltrán Beltrán 
ES NOTARIO : > 

Le . AN 
: 

E e Sd DEL CANTO LO O” : D í elf. 5 

ha * os d1é a marginar el contenido de la Escritura 

         

  

    

    

prL 

  

     

RECISTRAD 
Con esta 

    
la inscripción de la Constitucién de la Com 

Pila WEBSA A DE ADMINISTRACION EMPRESARIAL € SERVICIOS - 

CIA LEDA» Loja, 2% de junio del 2009» 
LO A ps Me o 

     



ZON: Para los fines legales consiguientes, 

. DOY FE: De haber marginado la Cesión de Participaciones que antecede en la matriz de Ja 

Constitución de la COMPAÑÍA “WEBSAES SOFTWARE DE ADMINISTRACION 

EMPRESARIAL 4 SERVICIOS” CIA. LTDA, de conformidad al Artículo 113, inciso 

tltimo de la Ley de Compañías. 

Loja, Julio 13 de 2009 

to Sexto del Cantón Loja, Encargado de ta 

. NOTARIA SEPTIMA 

   


